

عبدالله نوری - ۲۵ اردیبهشت ۹۶



چرا باید به روحانی رای دهیم؟ ... همه ملت ایران که کارشناس اقتصادی نیستند، بنابراین باید با مثال این را توضیح دهند. مثلاً باید گفته شود تورم در ابتدای دولت روحانی ۳۵ درصد بوده است که اگر قرار بود ادامه پیدا کند، گوشت که الان کیلویی حدود ۳۵ تا ۴۰ هزار تومان است، می شد

حدود ۱۰۰ هزار تومان و ده ها مثال از خوراک، پوشاک، مسکن، حمل و نقل و... در این صورت مردم ساده تر درمی یابند که کاهش تورم یعنی چه؟ از آن طرف متوجه می شوند اگر افزایش یارانه شروع شود، آن وقت تورم دوباره برمی گردد. همچنین که از وقتی پرداخت یارانه شروع شد، قیمت ارز هم سیر صعودی گرفت. ابتدای سال ۹۰، دلار هزار و ۵۰ تومان بود و آخر سال ۹۱ شد سه هزار و ۴۰۰ تومان و این افزایش بالا فاصله در همه امور کشور تأثیر خود را گذاشت. من بارها به مسئولان دولتی هم گفته ام شما نتوانسته اید زحمات خود را برای مردم خوب تبیین کنید؛ یعنی زبان مردم را انتخاب نکرده اید. شما مقایسه کنید یک طرف آقای روحانی است با آگاهی، توان مدیریتی و تجربیات اجرایی در سطوح مختلف، از پیش از انقلاب تا الان با مجموعه ای از نیروهای کارشناسی که ایشان را در دولت همراهی می کنند، طرف مقابل کدام یک از این پیشنهادها را دارد؟

علی مطهری اردیبهشت ۹۶



به دلایل ذیل جناب آقای روحانی را اصلاح می دانم و به ایشان رای می دهم: دولت یازدهم پس از یک نابسامانی بزرگ اقتصادی، انضباط مالی در کشور ایجاد کرده و با ثبات نسبی قیمت ها آرامشی را در حوزه اقتصاد کشور پدید آورده است. فراموش نکنیم آقای روحانی دولتی را تحویل گرفت که سکه را از ۹۰ هزار تومان به بالای یک میلیون تومان رساند. معمولاً دولت ها در دوره دوم خود بهتر کار می کنند، چون اولاً دیگر نیاز به رای مردم ندارند و مستقل تر و آزادتر عمل می کنند، ثانیاً مخالفان آنها انگیزه کمتری برای تخریب دولت دارند، زیرا در دوره اول، هدف شان رسیدن آن دولت به دوره دوم است و در دوره دوم این هدف موضوعیت ندارد. با انتخاب آقای روحانی کشور ما از نظر رفاه مادی سوتیس نخواهد شد، اما با عدم انتخاب او احتمال ونزوئلا شدن کشور منتفی نیست.

محسن مهرعلیزاده اردیبهشت ۹۶



ایجاد یک میلیون شغل سخت نیست، اما نیاز به مبنا دارد که امنیت اقتصادی، ایجاد فضای کسب و کار و فعالیت های بانکی هدفمند جزء همین مبناست و دولتی که سهیم کارشناسی آن بالا باشد، می تواند آن را انجام دهد. این دولت با وجود اطمینان دنیا و مردم و تدبیر می تواند یک میلیون شغل را در سال ایجاد کند، اما دیگران که با فشار، زور و شعار به دنبال پیشبرد اهداف خود هستند، نمی توانند حتی نصف این عدد هم شغل ایجاد کنند.

خبر

حجت الاسلام رئیسی:

تداوم جریان انقلاب در گروی اجرای عدالت و مبارزه با فساد

حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی، تولیت آستان قدس رضوی ظهر امروز در اجتماع عظیم حوزه و گام دوم انقلاب اسلامی که همزمان با سالگرد صدور منشور روحانیت امام راحل در حرم مطهر امام خمینی (ره) برگزار شد، عدالت و مبارزه با فساد را از ویژگی های بارز انقلاب اسلامی نام برد و گفت: «تداوم جریان انقلاب و ارزش های آن در اجرای عدالت و مبارزه با فساد است و زندگی اشرافی سازگاری با تفکر انقلابی اسلامی ندارد.» به گزارش فارس، وی با اشاره به اینکه استقلال و آزادی یکی دیگر از موارد مهم تأکید رهبری در گام دوم انقلاب بود، اشاره کرد که دستاوردهای نظام برای مردم در طول سال باید بیان شود و تنها به ایام دهه فجر محدود نشود. تولیت آستان قدس رضوی با تأکید بر اینکه در مقابل دشمن نباید کوتاه آمد، اظهار داشت: «ما از اول انقلاب اسلامی برای اینکه عضو هر کنوانسیون بشویم، مطابق مصالح کشور هیچ ایایی نداریم؛ در یک جهان با مردم زندگی می کنیم و عضویت ما در کنوانسیون ها بعد از بررسی مصالح ملی مانعی ندارد. اساس مبانی روابط خارجی مصالح کشور است، لیکن باید مراقب بود.» رئیسی افزود: دشمن که با جنگ هشت ساله و جنگ نرم کاری نتوانست بکند، امروز تلفیقی از جنگ سخت و نرم را پیش گرفته است تا با فشار بر ملت بدون لشکرکشی ما را در انزوا قرار دهد و باید دولتمردان مراقب استقلال و مصالح کشور باشند. روحانیون هم وظیفه دارند مبانی استکبارستیزی را برای مردم تبیین کنند.»

سیاست

فرماندهان عملیات تدلیس

پیش بینی های اصلاح طلبانی مانند تاج زاده در مورد شرایط اقتصادی کشور کاملاً درست از آب درآمده اما با امتداد دولت یازدهم!

یکی مردم را از ونزوئلا شدن ایران پرهیز می داد و دیگری احتمال تورم ۵۰ درصدی و گوشت کیلویی ۱۰۰ هزار تومان را به رخ می کشید. یکی قیمت های نجومی ۵۰۰۰ تومان و ۸۰۰۰ تومان را برای دلار متصور می شد و آن یکی از بی ثباتی اقتصادی و نوسان شدید قیمت ها و... در آینده بدون روحانی خبر می داد. هر چه بود، وعده ها ثبت و روحانی پیروز شد. نتیجه اما آنی نبود که کاندیدای پیروز و حامیانش به تصویر می کشاندند و بالعکس نعل به نعل هر آنچه جامعه از آن انداز داده می شد، بر سر کشور آمد.

گزارش پیش رو مروری است بر آنچه گفته می شد با نیامدن روحانی در انتظار ایران است و در مقابل، جایی که قرار بود ایران با روحانی به آن برسد.

حمیدرضا جلالی پور - ۱۳ فروردین ۹۶



شبح نامنی به رغم اینکه ترامپ نامتعادل هم بر سر کار آمده، از بالای سر ایران کنار رفته و وضعیت اقتصادی با ثبات است. به یاد دارم قبل از انتخابات ۹۲ که می خواستم جازوبرقی خانه را عوض کنم، فروشنده موقع قیمت دادن به دنبال قیمت دلار در بازار بود، ولی الان می توانید بروید و خرید کنید. ما الان در این کشور یک آدم عاقل داریم که دیگر ما را نگران نمی کند، ولی اگر یک تندرو بر سر کار بود، من مثل شما نگران می شدم و مردم هم نگران می شدند. اصلاح طلبان معتقدند آقای روحانی در این چهار سال خوب عمل کرد. مگر اصلاح طلبان چه می خواهند؟ حامیان روحانی می گویند اگر روحانی میانه رو نیاید، می تواند وضع گذشته برگردد. یعنی برجام می تواند ضربه بخورد و ایران هم ونزوئلا شود. کافی است همین آقای جلالی بیاید تا ایران در عرض چهار سال ونزوئلا شود؛ یعنی الان تورم ۴۶ درصدی به ۱۰ درصد رسیده، درحالی که در ونزوئلا ۴۰۰ درصد است؛ یعنی دوباره وضعیت معیشتی کشور به هم می ریزد. اتفاقاً اصلاح طلبان خوب می توانند سلبی تبلیغ کنند که روحانی نباشد، چه می شود؟ یعنی درست است که ما الان رونق اقتصادی نداریم، ولی روحانی نبود، چه بود؟

مسعود نیلی ۲۷ اردیبهشت ۹۶



ثبات و آرامشی که از شروع به کار دولت یازدهم در بازار ارز و در کل اقتصاد شکل گرفته، حاصل یک هماهنگی تنگاتنگ بین بخش اقتصادی و بخش سیاست خارجی بوده است. تأثیر مهارت دیپلماسی در برخورد با مسائل پیچیده موجود خیلی کم مورد توجه قرار گرفته است. کشور ما به دولتی نیاز دارد که دارای بیشترین توان، تجربه و مهارت در دیپلماسی باشد. قدرت مذاکره و رسیدن به نتیجه در دنیایی که رقابت در دستیابی به بازارها و جلب سرمایه بسیار بالاست، از اهمیتی تعیین کننده برخوردار است... در شرایط امروز قبل از هر چیز حفظ ثبات و آرامش در اقتصاد و سیاست لازم است. چنانچه تغییر در مسیر تورم اتفاق بیفتد، مسیر تغییر، بازگشت به تورم ۲۰ درصد نخواهد بود و برگشت تورم با شیئی بسیار تند خواهد بود. ثبات موجود در اقتصاد کلان کشور که در سه سال گذشته مانند هوایی پاک، فضای عمومی کشور را سالم کرده و از این طریق به ایجاد شغل و درآمد کمک کرده، پدیده ای بسیار شکننده است و می تواند با یک سخن نسنجیده یا یک اشتباه سیاستگذاری، حتی در چند ساعت، به همان شرایط سال های ۱۳۹۰ و ۱۳۹۱ و حتی بدتر از آن برگردد. کشور ما نیازمند دولتی است که در ثبات بخشی به اقتصاد کلان باورپذیر باشد.

حسن قاضی زاده ۲۵ اردیبهشت ۹۶



در این دولت بخش زیادی از شعارهای انقلاب را توانستیم بعد از ۳۷ سال محقق کنیم. زمانی که ما شروع کردیم، در کشور دارونبود مردم هزاران مشکل و گرفتاری داشتند. چهار سال قبل روان مردم به هم ریخته بود و حال شان خوب نبود. در آن زمان مردم احساس به بن بست رسیدن می کردند، اما با اتفاقاتی که در این سه سال ونیم رخ داد، آرامش در کشور ایجاد شد. درست است که مصدق نفت را ملی کرد، ولی اگر برجام نبود، ما امروز اینجا نبودیم. در آن زمان مردم گرفتار بودند و باید خدا را شکر کنیم که در سال ۹۲ مردم به دکتر روحانی رای دادند.

اسحاق جهانگیری ۲۲ اردیبهشت ۹۶



ملت عزیز ما! در دولت مشکلات زیادی از کشور را حل کردیم. ثبات اقتصادی را بازگردانیم. مگر یادتان رفته که به صورت لحظه ای، نرخ ارز عوض می شد و به صورت لحظه ای قیمت کالاها تغییر می کرد. اصلاً مگر سرمایه گذار می توانست برای تولید و سرمایه گذاری فکر کند. ما منابع را به سمت تولید بردیم. حالا می شود کار کرد و سرمایه خارجی به دست آورد. ما اقتصاد کشور را راه انداختیم، سرکتنش کم است، اما ان شاء الله سرکتنش را هم زیاد می کنیم.

مصطفی تاج زاده - ۲۱ اسفند ۹۵



کاری که در این شرایط می توان انجام داد این است که دولت گزارش کار ارائه بدهد. به نظرم بهتر است اولین محور این باشد که دوره دوم احمدی نژاد را با این دولت مقایسه کند؛ یعنی در آن گزارش بگوید مثلاً قیمت کالاها، طلا و ارز از سال

۸۸ تا ۹۲ چه میزان افزایش داشت و این عدد از ۹۲ تا ۹۶ چه تغییراتی داشته است؛ مثلاً قیمت مواد خوراکی و لوازم مصرفی از خودرو گرفته، تا یخچال و ماشین لباسشویی و... سپس نشان دهد قیمت ارز تقریباً ۴۰۰ درصد در بازه ۸۸ تا ۹۲ افزایش داشته؛ اما در دولت روحانی این افزایش حداکثر ۲۰ درصد بوده است. حتی اگر روحانی نخواهد نامزد هم بشود، باید این گزارش را ارائه دهد. در این صورت مردم خواهند دید درست است که بسیاری از مشکلات شان حل نشده، اما اگر قرار بود نرخ دلار با همان رشد ۴۰۰ درصدی زمان احمدی نژاد افزایش یابد، هر دلار الان ۱۲ هزار تومان بود. سکه به جای یک میلیون تومان، سه تا چهار میلیون شده بود، پراید ۲۰ میلیونی به ۵۰، ۶۰ میلیون رسیده بود و قیمت مواد خوراکی، میوه، نان، برنج، چای و لبنیات سر به فلک کشیده بود.

بیژن زنگنه ۲۵ اردیبهشت ۹۶



برجام نقطه عطف تاریخی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی است. وقتی ما کارمان را شروع کردیم ۱/۲ میلیون بشکه نفت در روز صادر می کردیم و حتی قرار بود به ۲۰۰ هزار بشکه و نفت در برابر غذا برسیم، اما با برجام در چهار ماه آخر سال ۹۵ به ۲/۸ میلیون بشکه در روز رسیدیم و این گرهی بود که با برجام باز شد. تمام تجهیزات توقیف بود، هر کالایی را سه بار می خریدیم و قیمت ها هم ۳۰ تا ۴۰ درصد گران تر و اصل هم نبود. ما برای انتقال کالا حداقل ۱۰ درصد بالاتر هزینه انتقال می دادیم. آن زمان جنس دست دوم و خراب می خریدیم، اکنون کالاها ی توقیفی آزاد شده و ما توانستیم ستاره خلیج فارس را راه اندازی کنیم و توانستیم میلیاردها دلار پول خارجی در گاز و پتروشیمی هزینه کنیم.

روزنامه دنیای اقتصاد- اردیبهشت ۹۶



می توان انتظار داشت در صورت انتخاب آقایان رئیسی یا قالیباف به عنوان رئیس جمهور آینده ایران، فارغ از گرایش های سیاسی شان ما دوباره شاهد نوسانات و تنش بالا همانند سال های ۹۰ و ۹۱ در بازار ارز کشور باشیم و نظام ارزی ایران همچنان چندنرخه باقی می ماند و به نظر نگارنده در سناریوی انتخاب یکی از این دو کاندید به عنوان رئیس جمهور آینده ایران، قیمت دلار به سرعت افزایش یافته و در پایان همین سال ۱۳۹۶ به راحتی می تواند بالای قیمت ۵۰۰۰ تومان قرار گیرد.

گفت و گو

عضو سابق شورای شهر تهران در گفت و گو با «فرهیختگان»:

جوانگرایی رانتی ممنوع

محسن پیرهادی، عضو هیات رئیسه شورای شهر چهارم تهران با اشاره به تأکیدات رهبر انقلاب مبنی بر نقش جوانان در برپایی گام دوم انقلاب و لزوم محول کردن زمام امور به آنها، در پاسخ به این سوال که آیا سازوکار های فعلی برای عملی ساختن گزاره جوانگرایی پاسخگو هست یا خیر، گفت: «آنچه باید در قالب مقررات و قانون وجود داشته باشد، همه اینک در دسترس است، اما اگر به فرض، ایرادات قانون منع به کارگیری بازتنستگان رفع شود، این قانون در همین زمینه بسیار خوب و راهگشا خواهد بود و باید آن را یکی از مصوبات خوب مجلس تلقی کرد؛ مصوبه ای که البته متأسفانه در اجراء دچار انحراف و اشکال شد.» وی ریشه این اشکالات را عدم باورمندی و اعتقاد به جوانگرایی در کشور دانست و افزود: «مسأله اصلی ما اعتقاد نداشتن به ضرورت جوانگرایی در کشور است، کمالاتی که جوانگرایی در کشور دقیق دنبال شود و به عنوان یک ضرورت و قاعده عقلایی و منطقی و منتهی به نتیجه مطلوب دیده شود، خیلی از مسائل ما حل خواهد شد.»

مدیرمسئول روزنامه رسالت ادامه داد: «مشکل این است که تعداد زیادی از مدیران کهنسال ما وابستگی زیادی به جایگاه ها و مناصب خود دارند و نمی توانند از آنها جدا بکنند. گروه دیگری هم البته هستند که اگر چه وابستگی کمتری دارند، ولی نسبت به این موضوع عاقل و دور اندانه که جوانان می توانند کار آنها را انجام

حالی که جوانانی که شایستگی لازم را دارند اما از این روابط برخوردار نیستند، به نوعی از دایره خدمت دور می مانند.» پیرهادی ادامه داد: «وجه دیگر این آسیب آن است که در برخی موارد جوانی که به لحاظ علمی و تحصیلات و توانمندی، تصریح کرد که هم نباید آن کسی که واقعا شرایط خوبی دارد، به واسطه نسبت خود از یک سری مسئولیت ها حذف شود و هم نباید کسی از روابط خود سوء استفاده کند و جوانگرایی رانتی را توسعه دهد.»

وی افزود: «وقتی نظام ارزشیابی برای شایسته گرینی و شایسته پروری برای جوانان به درستی تنظیم شود، آنها می توانند خود را با آن شاخص ها تطبیق دهند و جایگاه خود را بیابند. این الزامی است که به عقیده بنده باید در قالب نوعی نظام نامه تهیه شود تا جوانان ابتدا از فیلتر شایستگی عبور کنند و بر مبنای شایستگی به آنها اعتماد صورت گیرد.»

پیرهادی خاطرنشان کرد: «امروز و در دهه پنجم انقلاب، دهه شصتی ها آماده کار و خدمت در کشور هستند و انگیزه بالایی هم دارند، منتها به کارگیری نمی شود و این صرفاً مختص مجموعه های دولتی نیست و حتی در نیروهای مسلح نیز همین مسأله به چشم می خورد. آنجا نیز بسیاری از نیروها از ابتدای انقلاب مسئولیت داشتند و هنوز هم همان ها بر مسند امور قرار دارند.»

عضو سابق شورای شهر تهران یادآور شد: «تجربه این موضوع